
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
CIRCOLO DIDATTICO “GIOVANNI XXIII” OSTUNI 

Via D.Manin,32-Tel.: 0831/333998  72017 Ostuni (BR) – C.F.90042650748 
E-mail: BREE04000A@istruzione.it – BREE04000A@pec.istruzione.it 

Web: circolodidatticogiovannixxiiiostuni.edu.it 
 

Ostuni 27 settembre 2023 

AI DOCENTI 
AI GENITORI DEGLI ALUNNI  

AL DSGA 
 AGLI ATTI 

 ALL’ALBO ON LINE  
BACHECA SPAGGIARI 

SITO WEB 
 

Oggetto: Scuola Infanzia/Primaria – Decreti di assegnazione dei docenti alle classi/sezioni a.s. 2023– 24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, art. 396 c. 2 lett. D;  
 VISTI gli artt. 4 e 5 del DPR 275/99; 
 VISTI il D. Lgs. 165/2001, art. 25; 
 VISTO il D. Lgs. 27/10/2009 n. 150; 
 VISTA la Legge 107 del 13 luglio 2015; 
 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento; 
 PRESO ATTO dell’organico assegnato a questa Istituzione scolastica alla data odierna; 
 VISTI i criteri generali circa l’assegnazione dei docenti alle classi/sezioni; 
 CONSIDERATO che i criteri di assegnazione dei docenti alle classi, indicati dal Collegio dei docenti e deliberati 

dal Consiglio di Istituto non sono comunque vincolanti per il Dirigenti Scolastico; 
 TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della conduzione delle 

attività educative (con titolarità- didattica);  
 VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti; 
 FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di contitolarità a carico 

di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di intersezione 
e interclasse 

 
DECRETA 

 
Per i motivi in premessa, l’assegnazione dei docenti di scuola infanzia e primaria ai plessi, alle sezioni e alle classi 
secondo gli allegati prospetti, parte integrante del presente provvedimento. 

Eventuali ulteriori integrazioni e modifiche saranno pubblicate all’Albo con successiva nota 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Federica Celeste Gennari 
firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 

 ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs. N. 39/93 

ALLEGATO1: ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI SCUOLA PRIMARIA  
ALLEGATO 2: ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE SEZIONI SCUOLA INFANZIA 

C.D. "GIOVANNI XXII" - Ostuni - Protocollo 0004785/2023 del 27/09/2023


